
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prela'.  Responsabile Procedimento: Arnaldi Fulvio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
COMUNE DI  PRELA’ 

Provincia di Imperia 
Piazza Umberto I^ n. 1 - Tel. 0183/282000- Fax 0183/282487 

E-mail :comune.prela@libero.it 
P.I. -C.F. 00247030083                      

DETERMINAZIONE  
LAVORI PUBBLICI 
N. 172 DEL 31/12/2024 REG.GEN 
 
OGGETTO: 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE E PULIZIA DEI DEPURATORI FOGNARI COMUNALI UBICATI NEL 
CAPOLUOGO E NELLE FRAZIONI DI TAVOLE, VALLORIA E VILLATALLA PER L'ANNO 2025. 
PROROGA SERVIZIO. 
 
L’anno duemilaventiquattro del mese di dicembre del giorno trentuno nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     
Atteso che per la realizzazione dai lavori di cui all’oggetto, è necessario provvedere all’affidamento ad 

idoneo operatore economico in qualità di appaltatore per darne compiutamente attuazione; 

Richiamate le proprie precedenti determinazioni con le quali si stabiliva di affidare all’impresa ECOGAS srl 

con sede in Arma di Taggia – Via Aurelia n. 77, i lavori di manutenzione e pulizia dei depuratori fognari 

ubicati in Comune di Prelà nelle frazioni di Tavole, Vallora, Villatalla e Molini Capoluogo, mediante 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Dato atto che si ritiene opportuno procedere alla proroga di tale servizio; 

Vista la disponibilità manifestata dalla suddetta ditta come si evince dalla mail pervenuta e depositata agli 

atti, ancorchè non allegata, a continuare il servizio alle stesse condizioni e modalità praticate per l’anno 2022 

e 2023 e 2024; 

Visto il Capitolato per il servizio di manutenzione e pulizia dei depuratori fognari ubicati in Comune di Prelà 

nelle frazioni di Tavole, Vallora, Villatalla e Molini Capoluogo; 

Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto dei servizi di che trattasi, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 50 comma 1 lett. a) del d.lgs. n. 36/2023; 

Considerato che, il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo sulla base di 

specifica valutazione estimativa operata a cura del Responsabile del Servizio; 

Ritenuto pertanto che si ritiene possibile prorogare i lavori sopra specificati all’operatore economico Ecogas 

srl con sede in Arma di Taggia  - Via Aurelia Ponente n. 77, in quanto trattasi di operatore economico che 

per competenza ed esperienza dimostrata, presenta il dovuto livello di specializzazione necessaria 

all’esecuzione dei lavori, il quale si è dimostrato disponibile ad eseguire l’appalto alle condizioni ritenute 

congrue e/o richieste dal RUP; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prela'.  Responsabile Procedimento: Arnaldi Fulvio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC 

allegato agli atti; 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la 

presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è: B5111AEC13; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto il D.Lgs. 36/2023; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA 
 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di prorogare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’impresa ECOGAS 

srl con sede in Arma di Taggia – Via Aurelia n. 77, i lavori di manutenzione e pulizia dei depuratori 

fognari ubicati in Comune di Prelà nelle frazioni di Tavole, Vallora, Villatalla e Molini Capoluogo per il 

periodo 1/1 – 31/12/2025, mediante affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. 

a) del d.lgs. n. 36/2023; 

3. di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari ad euro 9.981,82 oltre IVA di 

legge; 

4. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del Bilancio  

dell’esercizio 2025 le somme di seguito indicate: 

  
Intervento 3440 Codice Manutenzione impianti di depurazione 
Capitolo 1718 Descrizione  
Articolo 1 Descrizione  
SIOPE  CIG B5111AEC13 CUP  
Creditore ECOGAS SRL – VIA AURELIA PONENTE N. 77 – ARMA DI TAGGIA 
Rif. Pren. 
Rif. Imp. 

 Importo €   
10.980,00 

Causale 
MANUTENZIONE E PULIZIA DEPURATORI FOGNARI UBICATI  IN COMUNE DI PRELÀ 
NELLE FRAZIONI DI TAVOLE, VALLORA, VILLATALLA E MOLINI CAPOLUOGO PER IL 
PERIODO 1/1 – 31/12/2025 

 
5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prela'.  Responsabile Procedimento: Arnaldi Fulvio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

6. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti necessari per 

l’affidamento e l’esecuzione del contratto; 

 

 

 

 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rag. Fulvio ARNALDI 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Prela',  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
RAG. FULVIO ARNALDI   

 
  
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.  
 
Il presente atto, è pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 31/12/2024 . 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Rag. Fulvio Arnaldi 
 
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio - rag. Fulvio Arnaldi 

 


